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Vasa Textilfrg. (3.1)

24.1 Beskrivning (fritext)

12.
Typ:fragment

11. Fyndnummer
inkl. ask ID

Sammanfattning  

Tre fragment av ull vävt i tuskaft. Textilen är samma som fnr 03223c 19.4:1-9 och fnr 

08998a 19.4:10-11 som troligen utgjort en byxa. Färgen är gråsvart, originalfärg okänd. 

Textilien är ytbehandlad, förmodligen valkad eller ruggad och överskuren. Fragmenten har 

en svart, tät och kort lugg bevarad på båda sidorna men främst på sida B. Den svarta 

luggen är så pass tät att bottenväven inte är synlig där den är bevarad. Där den svarta 

luggen har försvunnit syns en gråaktig bottenväv. Fibrerna är mycket stökiga i dessa 

partier vilket gör det svårt att tydligt urskilja bindningen. Väven är tunn och mjuk. (Garn 1 är 

z-spunnet och är både tunnare och hårdare spunnet än det något grövre s-spunna garn 2). 

  

Två av fragmenten har tillskurna kanter med spår av sömnad. Textilien består dels av 

svarta, mörkt bruna fibrer och dels ljust beige/gula fibrer. De grövsta fibrerna är svarta,  

njurformade, nästan platta och vrider sig vilket talar för att det troligen är täckhår. Flertalet 

av denna fibertyp är helt beige/gula vilket troligen beror på att det yttersta lagret av ullfibern 

har skadats eller nötts bort och bara den beige/gula fiberkärnan finns kvar. Detta gör även 

att dessa fibrer har en något skrovlig yta. En stor mängd av både garn 1 och garn 2 består 

av dessa grövre plattare fibrer. Det finns även tunnare fibrer som är mörkbruna, runda och 

släta med tydliga epidermisfjäll. Vissa av dessa har fläckvis blivit ljust beige/gula dels i 

fiberändan och dels mitt på fibern.   
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Vasa Extra fritextsida (6.1)
12. Typ:fragment 11. Fyndnummer 

inkl. ask ID

Fragmentinformation  

4:1 

Fragmentet har troligen varit en del av en byxa. Fragmentet har en tillskuren, ca 166 mm, 

med spår av söm i form av stygnhål (söm 1) och avtryck samt en bevarad sömsmån, ca 3 

mm. Kanten löper inte trådrakt med trådsystem 1 utan något snett. Väven är mycket 

uttunnad och har brustit på ett flertal partier. Trådsystemen böjer sig vid de partier som är 

mycket skadade. Sida A har ingen lugg bevarad förutom i sömsmånen. Där luggen 

försvunnit är väven nu gråaktig medan luggen är svart. Sida B har fläckvis bevarad svart 

tät lugg. Fragmentet har rostfläckar på båda sidor varav vissa i form av tunna raka och 

cirkulära former vilket kan vara avtryck från hyskor eller hakar. På sida A upptäcktes en 

röd fiber, ev. ull, i garn 1 vid mikroskopundersökning. 

  

4:2 

Fragmentet har troligen varit en del av en byxa. Fragmentet har en tillskuren kant, kant 1, 

ca 64 mm. Kant 1 har spår av söm i form av stygnhål (söm 1 och söm 2) och en bevarad 

sömsmån som är vikt mot sida B, ca. 5-7 mm bred. Parallellt med kant 1 på motsatt sida 

finns kant 2. Kant 2 har en bevarad svart lugg på sida B, ca 6 mm. bred. Kanten kan vara 

spår av sömnad då väven kan ha brustit och gått sönder där sömmen suttit. Fragmentet 

har rostfläckar på båda sidor. I mitten av fragmentet där väven gått sönder finns en 

mycket liten brun fibertest, troligen ull. 

  

4:3 

Väven är mycket uttunnad och har brustit på ett flertal partier. Fragmentet har rostfläckar 

på båda sidor i form av tunna cirkulära former vilket kan vara avtryck från hyskor eller 

hakar. 
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